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Hemställan till kommunfullmäktige om antagande av förslag 
till Miljöprogram för Huddinge kommun 2022-2025 och 
miljöpolicy för Huddinge kommun  
 
Klimat- och stadsmiljönämndens beslut 

1. Klimat- och stadsmiljönämnden hemställer till kommunfullmäktige att förslag 
till Miljöprogram för Huddinge kommun 2022–2025, enligt bilaga 1 till miljö- 
och bygglovsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 4 februari 2022, 
antas. 

2. För de indikatorer som saknar målvärde för 2025 uppdras åt miljö- och 
bygglovsförvaltningen att återkomma till klimat- och stadsmiljönämnden med 
förslag att antas av kommunfullmäktige. 

3. Klimat- och stadsmiljönämnden hemställer till kommunfullmäktige att förslag 
till Miljöpolicy för Huddinge kommun, enligt bilaga 2 till miljö- och 
bygglovsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 31 januari 2022, antas. 

Bilagor 
Bilaga 1 – Miljöprogram för Huddinge kommun 2022–2025 
Underbilaga 1 – Matris miljöprogrammet och omvärlden 

Bilaga 2 – Miljöpolicy för Huddinge kommun 

Bilaga 3 – Miljöprogram för Huddinge kommun 2022–2025 (remissversion) 

Bilaga 4 – Samrådsredogörelse 

Bilaga 5 – Metod för kommunens interna miljöarbete 
 

Klimat- och stadsmiljönämndens arbetsutskotts beslut 
Klimat- och stadsmiljönämndens arbetsutskott överlämnar ärendet utan eget 
ställningstagande till klimat- och stadsmiljönämnden.  
 
Sammanfattning 
Huddinge kommun har sedan 2017 ett kommunövergripande miljöprogram, vilket 
löpte ut 2021. Sedan augusti 2020 har det pågått ett arbete för att ta fram ett förslag 
till reviderat miljöprogram.  
 
Arbetet har bedrivits som ett koncernövergripande projekt som har letts av miljö- och 
bygglovsförvaltningen och kännetecknats av ett gediget förankringsarbete.  
Det har utmynnat i ett förslag till miljöprogram för perioden 2022–2025.  
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Huvudsyftet med programmet är att peka ut riktningen för kommunens miljöarbete 
och inkludera mål som bidrar till att uppfylla de globala miljömålen i Agenda 2030 
och de nationella miljömålen. 
 
Miljöprogrammet innehåller sex för kommunen prioriterade temaområden och 
fokuserar på den ekologiska hållbarhetsdimensionen, men resultatet av insatserna 
generar även positiva effekter inom de sociala och ekonomiska 
hållbarhetsdimensionerna.  
 
Det långsiktiga klimatmålet är att kommunens ska vara klimatneutralt till 2040 vilket 
är en högre ambition än nuvarande miljöprogram. 
Miljöprogrammets mål bedöms ligga i linje med de globala målen i Agenda 2030 och 
de nationella miljömålen. 
 
Förvaltningen ställer sig positivt till att programmet innehåller väsentligt färre mål 
och indikatorer då det ger en tydligare styrning och ett mer lättarbetat dokument. 
Även kommunens energiplan ingår i miljöprogrammet under temaområdet Klimat 
och energi. 
 
Under arbetet så har det även tagits fram ett förslag till miljöpolicy som inledningsvis 
var tänkt att ingå i programmet men nu föreslås utgöra ett eget dokument. 
 
Miljö- och bygglovsförvaltningen föreslår att Miljöprogram för Huddinge kommun 
2022–2025 samt Miljöpolicy för Huddinge kommun enligt bilaga 1 respektive 2 
antas.     
 
Överläggning 
Jennifer Lind (M), Thomas Hanbo (DP) och Toralf Nilsson (tjänsteman) yttrar sig i 
ärendet innan överläggningen förklaras avslutad. 
 
Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
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